
UCHWAŁA NR XXIV/153/2020 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 
z tytułu oddania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Bartoszyce 

w najem lub dzierżawę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 poz. 713), art. 15 zzzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) Rada Miasta Bartoszyce uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Odstępuje się od dochodzenia należności z tytułu oddania nieruchomości w najem lub dzierżawę 
przypadających Gminie Miejskiej Bartoszyce lub jej jednostkom organizacyjnym, wymienionym w art. 9 pkt. 3, 
4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w stosunku do podmiotów, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19. 

2. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do podmiotów, które zostały objęte zakazem prowadzenia działalności, 
określonym w Rozporządzeniach Rady Ministrów wydanych na podstawie art. 46a i 46 b ustawy z dnia  5 grudnia 
2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

3. Odstąpienie od dochodzenia należności dotyczy wyłącznie czynszu za najem lub dzierżawę i nie obejmuje 
opłat eksploatacyjnych. 

4. Odstąpienie od dochodzenia należności pieniężnych, o których mowa w uchwale następuje na pisemny 
wniosek podmiotu. 

5. Uchwała ma zastosowanie do podmiotów, które nie posiadały zaległości w opłatach czynszu najmu lub 
dzierżawy do końca miesiąca marca 2020 r. 

6. Pomoc, o której mowa w uchwale udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, stanowi 
pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie 
Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020). 

7. Pomoc na warunkach określonych w uchwale może być udzielana do 31 grudnia 2020 r. 

§ 2.  

Uchwała nie ma zastosowania do przedszkoli niepublicznych otrzymujących dotację na prowadzenie 
działalności z budżetu gminy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

Id: 87B0FF19-FF2C-4970-921C-9A010B8EBDE5. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Stanisław Dubicki 

Id: 87B0FF19-FF2C-4970-921C-9A010B8EBDE5. Podpisany Strona 2




